- 1 -

平成２７年度第２回秋田大学学長選考会議議事要旨

日 時 平成２７年１１月２６日（木）１５：０８～１５：５５

会 場 秋田大学本部管理棟第１会議室

出席者 吉本(議長代行），小笠原，小山田，藤原，佐藤，武田，伊藤，西田，

小川，山本各委員

欠席者 銭谷，村岡各委員

陪席者 長谷部監事，大橋監事（議事２のみ）

○議事に先立ち，吉本委員から，銭谷議長が欠席のため本日議長代行を務め

ることの報告があった。また，渡部良和理事の人事異動に伴い山本文雄理

事が，学長選考会議委員として役員会（１１月４日）において選出された

旨の報告があった。

議 事

１ 平成２７年度第１回学長選考会議議事要旨（議事録）（案）について

平成２７年度第１回学長選考会議議事要旨（議事録）（案）が確認され

た。

２ 学長の業績確認について

吉本議長代行から，資料２「国立大学法人秋田大学における学長候補

者の選考等に関する規程第１４条第１項及び第２項」及び「国立大学法

人秋田大学が実施する学長の業績確認に関する申し合わせ」に基づき，

学長の業績確認，学長へのヒアリングを実施する旨の説明があった。

澤田学長から資料３により，平成２６年度の取組状況等及び自己評価

について説明があり，続いて質疑応答がなされた。

その後の審議の結果，５分野ごとの業績区分については，以下のとお

りとすることが了承された。

経営 期待する程度を下回る業績である

教育 期待する程度を上回る業績である

研究 期待する程度を上回る業績である

社会貢献 期待する程度を上回る業績である

国際交流 期待する程度を上回る業績である

また，委員から，本学医学部の卒前・卒後等の医学教育に係る取組は，

秋田モデルとして大きな成果を出し全国的にも注目をされていることか

らも，業績として加えるべきとの意見があり了承された。

３ その他

なし

以上